s

T
h
h
a

e

n have'their hebdomada, videlicet die Lunae. Et terras

co^ruiTei

e

r

e
com

y
- suas et vadimonia et debita civibus meis

habere faciam infra civitatem et extra. Et

de terris de quibus ad me clamaverint

rectum eis tenebo lege civitatis. Et si quis

the
y

??ght
ha

o1 thelonium vel consuetudinem a civibus

tho
a
se

a

wh
n
o take Londoniarum ceperit, cives Londoniarum

ton from them, capiant de burgo vel de villa ubi thelonium

vel consuetude capta fuit, quantum homo
Londoniarum pro thelonio dedit, et proinde
de damno ceperit. Et omnes debitores qui

civibus debita debent eis reddant, vel in

Londoniis se disrationent quod non debent.

?o pa? thlTr Quod si reddcrc noluerint neque ad disra-

tionandum venire, tune cives quibus debita

sua debent capiant intra civitatem namia

sua, vel de comitatu in quo manet qui

thefr 'ancient debitum debet. Et cives habeant fugationes

ta 'center* suas ad fugandum sicut melius et plenius

sur
d
rey

esex> and habuerunt antecessores eorum, scilicet

Ciltre et Middlesex et Sureie. Testibus etc.

Datum apud Westmonasterium.

Charter of John to London (1215)

The barons of Johannes Dei gratia rex Angliae etc.
the city of Lon- J & o
don may choose Sciatis nos concessisse et praesenti carta
a mayor for

themselves every nostra confirmasse barombus nostns de
year, who may
be re-eiected, but civitate nostra Londoniarum. quod ehgantmust take an . .

l

oath^
feaity to sibi majorem de seipsis singuhs annis, qui

nobis fidelis sit, discretus et idoneus ad

regimen civitatis, ita quod cum electus

fuerit, nobis vel justitiario nostro, si prae-

sentes non fuerimus, praesentetur et nobis
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juret fidelitatem : et quod liceat eis ipsum
in fine anni amovere et alium substituere si

voluerint, vel eundem retinere, ita tamen

quod nobis ostendatur vel justitiario nostro,
si praesentes non fuerimus. Concessimus

etiam eisdem baronibus nostris et carta

nostra confirmavimus, quod habeant bene

et in pace, libere, quiete, et integre omnes
enjoy

libertates suas, quibus hactenus usi sunt,

tarn in civitate Londoniarum quam extra,
city>

et tarn in aquis quam in terris, et omnibus
aliis locis : salva nostra chamberlengeria
nostra. Quare volumus et firmiter prae-

cipimus quod praedicti barones nostri

civitatis nostrae Londoniarum eligant sibi

majorem singulis annis de seipsis praedicto

modo, et quod habeant omnes praedictas
libertates bene et in pace, integre et plenarie,

cum omnibus ad hujusmodi libertates per-

tinentibus, sicut praedictum est. Testibus

etc. Datum ix die Maii anno regni nostri

sextodecimo.

Charter of Henry II. to Lincoln (1157)

Henncus Dei gratia etc. episcopo Lm- The citizens of

. . . . ....
*

. ...
r

,
. Lincoln shall

colmensi, justitiams, vicecomitibus, baroni- have their
. -

,
. r , ,., . ancient liberties

DUS, miniStriS et OmniDUS naellbUS SU1S, and a merchant.,._..,. gild composed
Francis et Angus Lincolniae, salutem. of men of the
~ . . . ... _ . city and of mer-
Sciatis me concessisse civibus meis Lin- chants of the

colniae omnes libertates et consuetudines

et leges suas quas habuerunt tempore
Edwardi et Willelmi et Henrici regum
Angliae, et gildam suam mercatoriam de

hominibus civitatis et de aliis mercatoribus
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comitatus, sicut illam habuerunt tempore
praedictorum antecessorum meorum regum
Angliae melius et libenus. Et omnes

the
11

duties
6

and homines qui infra quatuor divisas civitatis

liabilities. manent et mercatum deducting sint ad

geldas et consuetudines et assisas civitatis

sicut melius fuerunt tempore Edwardi, et

Willelmi et Henrici regum Angliae. Concede
etiam eis quod si aliquis emerit aliquam

counterclaim foJ terram infra civitatem de burgagio Lin-

confers
an

on
d
an colniae, et earn tcnuerit per annum et unum

diem sine calumnia, et ille qui earn emerit,

possit monstrare quod calumniator exstiterit

undr
nership f in regione Angliae infra annum et non

calumniatus est earn, extunc ut in antea

bene et in pace teneat earn et sine placito.

Confirmo etiam eis quod si aliquis manserit

perso

r

n
ed m f m civitate mea Lincolniae per annum et

unum diem sine calumnia alicujus calum-

niatoris, et dederit consuetudines civitatis,

et cives poterint monstrare per leges et

consuetudines civitatis quod calumniator

exstiterit in regione Angliae et non calum-

niatus est eum, extunc in antea remaneat
in pace, in civitate mea Lincolnia, sicut civis

meus. Testibus etc. Apud Nottingeham.

Charter ofHenry 1L toNottingham (n55-1165)

Unmolested re- ... Et si aliquis, undecunque sit, in
sidence for year

'

i

a
sts au

a

ciaimof kurgo ^e Notingeham manserit anno uno

cept

sd
thatof t

e

he
et ^ie uno temPore pacis absque calumnia,

crown. nullus postea nisi rex [in eum] jus
habebit. . . .

maining
n
in toe Et quicunque in burgo manserit, cujus-
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_ no
matter^ fromcunque feodi sit, reddere debet simul cum J^tiJf i

burgensibus talliagia et defectus burgi ad

implere. in the common
contributions.

Charter of Henry III. to Gloucester (1227)

. . . Concessimus etiam eisdem quod si A viiian who has
1 lived in the bor-

aliquis nativus alicujus in praedicto burgo
manserit, et etiam in eo se tenuerit, et char>t giw and

hansa,and at scot

merit in gilda mercatona et hansa et loth and lot with the

burgesses for a

et scot cum eisdem burgensibus nostns per year and day
. . . unclaimed, is

unum annum et unum diem sine calumma. not iiawe to be

, . . .

,
claimed back by

demceps non possit repeti a domino suo, his lord.

sed in eodein burgo liber permaneat.
In towns on the Welsh border the form A vi an ^ho has

lived in the vill

commonly used is : Si aliquis nativus as a landholder
* in it and a mem-

alicujus in praefata villa manserit, et ber of the ild
' and hansa, and

terram m ea tenuerit et merit in praefata at scot and lot,

gilda et hansa et lot et scot cum eisdem, etc.

Consnetitdines of Newcastle-upon-Tyne

(temp. Henry I.)

Si rusticus in burgo veniat manere. et A peasant living

., .

'

. as a burgess for

ibi per annum unum et diem sicut burgensis a year and day
. . . . . may remain so,

maneat in burgo. ex toto remaneat. nisi u^ess he or his

.

& '
. lord has pre-

pnus ab ipso vel domino suo praelocutum viousiy said that
.. . . . he remains only

sit ad termmum remanere. for a period.

Glanvill, De Legibus Angliae, v. 5

Si quis nativus quiete per unum annum An? villan who... .,,
remains for a

et unum diem in aliqua villa privilegiata year and day in
a chartered vill

manserit, ita quod in eorum communam. as a c'tizen and
... ., .

' member of the
scilicet gildam. tanquam civis receptus gad shaii be #
f . . . -n . i., facto free from

merit, eo ipso a villenagio liberabitur. the viiian status.
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Charter of Richard I. to Lincoln (1194)

Ricardus Dei gratia rex Anglia, dux

Normanniae et Aquitanniae, comes Ande-

gaviae, archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, justitiariis, vicecomi-

tibus, ministris et omnibus fidelibus suis,

Apart from
|;am Francis quam Anglis, salutem. Sciatis

moneyers and n & J

officials, nos concessissc civibus nostris Lincolniae
the citizens shall

be amenable quod nullus eorum placitet extra civitatem
only to their own * *

jurisdiction for Lincolniae de aliquo olacito praeter placita
everything with-

"
in the borough. de tcnuris extcrioribus, exceptis monetariis